liberos suos ac successores suos predictos adiutores habebimus et

utiles promotores. In quorum feudorum iuribus et libertatibus con-

servandis ipse dominus rex, Ii Iii et successores sui in terris pre-

dictis prefate ecclesie nostre defensores esse tenebuntur pariter et

tutores.

Acta sunt hec presentibus viris et dominis venerabilibus Petra

Pataxsiemi episcopo , Johanne Gurcensi episcopo, Rudvlfo impe-

rialis aide cancellario, magistro Gotfrido domini regis proto-

notario; viris quoque illustribus et spectabilibus domino Alberto

duce Saxonie, Friderico burgrauio de Nurenberch, Eberhardo

comite de Catzenellpogen , Gerhardo comite de Rinek, i'lrico de

Trouers et aliis quam pluribus. In predictorum omnium testimonium

et perpetui roboris firmitatem presentes litteras sigilli nostri muni-
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mine roboramus. Nos quoque Heinricus prepositus, Emicho decanus

totiimque capitulum Babenbergensis ecclesie in signum ratihabi-

tionis omnium premissorum et pleni consensus nostri, qui ad pre-

dicta accessit, sigillum capituli nostri presentibus duximus appen-

dendum. Datum apud Babenberch anno Domini millesimo ducen-

tesimo septuagesimo nono XV. kl. Octobr.

Uwermann, Episcop. Bamberg. Cod. diplora. 177.

DXLV.

1279. 25. OctOber. Rotenmann. - König Rudolph entnagt im Namen der

künftigen Herzoge von Österreich allen Vogtrechlen tu Hag, Kirchdorf und im

Garstenthale , nachdem Bischof BerthoM ron Bamberg seinen Söhnen die

Lehen des Hochstiftes ertheilt hat.

Rudolphm Dei Gratin Romnnorum Rex Remper Augustus

Universis Imperii Romani Fidclibns in perpetuum. Regia? congruit

Majestati, ut memoriter recolamus ac favorabiliter attendamus.

quanta fidei puritate quantoqne devotionis studio et affeetu con-

sanguineus et Princeps noster Charissimus Berfhofdns Bamber-

gensis Episcopus Reipublicje veuetur bonorem nostraque privata

eommoda diligat et sequatur, ut, dum grata servitia, quje Imperio

Romano et nobis impendit, advertimus, ad boe etiam nostra» con-

siderationis intuitum eonvertamus, quas grates et gratias referamus

eidem. Dictus siquidem Princeps post diversa pericula et labores

plurimum sumptuosos, quibus se suamque Ecclesiam pro salvanda

republica infatigabiliter oneravit non contontus obsequio, quod

Romano Imperio in persona nostra devotus exhibuit, nos in liberis

nostris charissimis honoravit, nam feuda illa omnia et singula, qua*

sibi et Ecclesi» sua3 per mortem divie memoria» Principum Austritt,